МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.04.2016  г. г. Отрадный №_65_-ОД_____

О проведении апробации Всероссийских проверочных работ на

территории Отрадненского образовательного округа

 На основании распоряжения МОНСО от 06.04.2016 г №250-р «О

проведении апробации Всероссийских проверочных работ на территории

Самарской области в 2016 году»:

1. Руководителям ГБОУ, реализующим программы начального общего

образования обеспечить участие обучающихся 4-х классов в

проведении апробации ВПР в 2016 году в следующие сроки:

Русский язык (1 часть) – 11 мая 2016 года;

Русский язык (2 часть) – 13 мая 2016 года;

Математика – 17 мая 2016 года;

Окружающий мир – 19 мая 2016 года.

Начало ВПР в 10-00 по местному времени. Продолжительность ВПР 45

минут.

2. Назначить ответственным за организационно-технологическое

сопровождение проведения апробации ВПР  Юхно Е.Н. – ведущего

специалиста отдела организации образования.

3. Назначить ответственным за обеспечение информационной

безопасности при получении, хранении и передаче ОО архивов

материалов для проведения ВПР, за загрузку файлов в систему

предварительной обработки бланков Глотова Д.А.

4. Руководителям ГБОУ обеспечить осуществление проверки ответов

участников ВПР экспертами в следующие сроки:

Русский язык (1 часть) – 13-20 мая 2016 года;

Русский язык (2 часть) – 14-18 мая 2016 года;

Математика – 18-22 мая 2016 года;

Окружающий мир – 20-24 мая 2016 года.

5. Руководителям ГБОУ Рц г.о.Отрадный Суханкиной Л.В., с.Богатое

Страшновой Е.С., ЦППМСП м.р.К-Черкасский Комардиной Н.В.

5.1. Назначить ответственных за проведение ВПР

5.2. Обеспечить наблюдение методистов за ходом ВПР

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела организации образования Сизову Е.В.

Руководитель

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области       В.И.Гусаров

Юхно Е.Н.23694